[image: image1.png]

	КИЛЕМАР

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН

АДМИНИСТРАЦИЙ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

КИЛЕМАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 августа 2011 года №380
О внесении изменений в постановление администрации

Килемарского муниципального района от 13 мая 2010 года №230

«Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле

за использованием земель на территории муниципального образования «Килемарский муниципальный район»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации             от 18.07.2011 года №242-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам осуществления государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» администрация Килемарского муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Положение о муниципальном земельном контроле за использованием земель на территории муниципального образования «Килемарский муниципальный район» постановление администрации Килемарского муниципального района от 13 мая 2010 года №230  следующие изменения:
1) часть 2 пункта 6. предусматривающая основания для проведения внеплановой проверки, изложить в следующей редакции:
«2) поступление в органы муниципального контроля обращений и заявлений граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о следующих фактах:»;

2) часть 3 пункта 6 дополнить словами «и на основании требования прокурора о проведении внеплановой проверки в рамках надзора за исполнением законов по поступившим в органы прокуратуры материалам и обращениям.»;

3) абзац 22 пункта 6 дополнить предложением «Срок проведения каждой из предусмотренных статьями 11 и 12 Федерального закона от 26.12.2008 года №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» проверок в отношении юридического лица, которое осуществляет свою деятельность на территориях нескольких субъектов Российской Федерации, устанавливается отдельно по каждому филиалу, представительству, обособленному структурному подразделению юридического лица, при этом общий срок проведения проверки не может превышать шестьдесят рабочих дней.»;

4) часть 3 пункта 6, определяющая, что указывается в распоряжении о проведении проверки, изложить в следующей редакции:
«3) наименование юридического лица или фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя, проверка которых проводится, места нахождения юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) или места жительства индивидуальных предпринимателей и места фактического осуществления ими деятельности;»;

5) часть 7 пункта 6, определяющая, что указывается в распоряжении о проведении проверки, изложить в следующей редакции:

«7) перечень административных регламентов по осуществлению муниципального контроля;».

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Килемарского муниципального района в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по экономическому развитию территории Меньшикову С.А.

	Глава администрации

Килемарского муниципального района
	Л.Толмачева

_112150188.unknown